M ai 9 bevollmächtigt Herzog Heinrich seine Gesandten, to hörende und to 
sende, wes dar s[chu]t und da[r] in to seg[g]ende und dat wedder an uns to 
bringende30. Nachdem Ludovicus de Cattaneis die nicht vertretenen Herzoge Adolf 
und Gerhard für contumaces erklärt21 und die von Seiten König Erichs producirten 
Urkunden recognoscirt hat 22, benachrichtigen ihn die Gesandten Herzog Heinrichs,

’) Langebel 7, S. 393. 2) Las. 7, S. 311—312. 3) L a s. 7, S. 396.
*) L a s. 7, S. 303. 6) L a s. 7, S. 304. 6) L a s. 7, S. 3 0 4 -3 0 3 .
7) L a s. 7, S. 305. s) L as. 7, S. 305—306. 9) L a s. 7, S. 306.

10) L a s . 7, S. 307. n ) L as. 7, S. 307.
12) Das. 7, S. 313, 358 (362, 367), 382, 385. 13j Las. 7, S. 313.
u ) L as. 7, S. 307—309. 15) L a s. 7, S. 309-311 .
16) L as. 7, S. 313—314. 17) L as. 7, S. 312-313 .
1S) L a s. 7, S. 314. 19) Las. 7, S. 315. 20) Las. 7, S. 317— 318.
2>) L a s . 7, S. 316. 22) L a s . 7, S . 3 1 8 -3 3 4 .
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quod ipse cras posset ire ad Sleswyk ad recipienda jura et testes, quos et que idem 
dominus dux producere intenderet et vult secundum tenorem eitacionis facte. Der 
Kommissar erwidert ihnen, se non debere nec posse illuc ire pluribus racionibus et 
causis, hauptsächlich deshalb, iveil die Prokuratoren des Königs von den Herzogen 
keinen Geleitsbrief erhalten hätten, ferner weil die Herzöge ihm nicht wenigstens 
einen Tag vorher, wie er gebeten, Bescheid geschickt hätten und weil sein Bote trotz 
des kaiserlichen Abzeichens (licet eciam insignia imperialia portaret depicta) bei seiner 
Zustellung der Citation ungeziemend behandelt worden sei (fuit male tractatus, per- 
cussus et detentus); doch sei er dazu erbötig, pro recipiendis juribus et testibus 
seinen Notar abzuordnen, si dominus dux dederit modum et ordinem, quod possit 
illuc ire, et equi propterea preparentur per e[os]a. Die Abgesandten erklären jedoch, 
quod ipsi nuncii non habent equos, nec hoc ad eos pertinet, et sic et tali modo 
protestati sunt, quod per eos non stat, nec per eorum dominum1.

M ai 10 überreichen die herzoglichen Gesandten dem Kommissar die Frage 
stücke2, die den von Seiten König Erichs gestellten Zeugen vorgelegt werden sollen 
und dieser protestirt, quod ipse isto die paratus est ire vel mittere ad Sleswik ad 
recipiendum jura et testes partis illustris domini Hinrici, si qua producere volunt, 
si sibi provideatur de equis necessariis et salvo conductu procurator[um]b illustrissimi 
domini regis Dacie, et protestatum [est], quod per eum non stat neque stabit3.